РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» марта 2011 года         № 116
г.Светлогорск

Об утверждении устава муниципального автономного учреждения
и назначении членов наблюдательного совета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 .05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании ст. 5 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», согласно п. 6, ст. 12 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992г. № 3266-1 «Об образовании», в целях развития и совершенствования деятельности дошкольных образовательных учреждений муниципального образования  «Светлогорский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок».
2. Назначить членов наблюдательного совета автономного учреждения:
от трудового коллектива
- Маскайкину Ирину Серафимовну,
- Дроботенко Ирину Анатольевну,
- Власову Елену Юрьевну,
- Головачеву Елену Валентиновну;
от общественности
- Черникову Инну Валерьевну,
- Соловьева Илью Валентиновича;
от органа местного самоуправления
- Степаненкову Ольгу Петровну,
- Ступина Сергея Николаевича,
- Романцову Елену Ивановну.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Светлогорского района Швалкене Л.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                    А.П. Шарко
[bookmark: _GoBack]